南地区町内会各位
令和２年 9 月 1 日
みなみまちづくり協議会
福祉部長 塚田 さち子

古布回収のご協力お願いについて

残暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、みなみまちづ
くり協議会の活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今年度もみなみまちづくり協議会の福祉活動として「古布回収」を実施したいと思
います。お忙しい中お手数をお掛けしますが、皆様のあたたかいお心でご協力の程よろしく
お願い申し上げます。

高齢化社会が進む今日、多くの介護を要する方々のお役に立てることを願い、資源の活用
も兼ね古布をご寄付いただけるとありがたいです。
古布をお届けした各施設からは、寝たきりの方々の身体拭きには使い慣れた綿が一番適して
いると喜んでいただいております。

回収内容

① 古布
バスタオル・メリヤス・シーツ・ゆかたな
ど、木綿の布を 30cm 四方に切って出し
てください。

② 新しいタオル
使っていない新品のタオル。
（宣伝広告が入っていても構いません。）

③ 固形石鹸

ペットボトルのキャップは回収しません。出さないでください。

各町内会で取りまとめをお願いいたします。
まとまりましたら、各町内会の福祉部員さんはみなみまち協事務室へご持参ください。
土日はお休みしています。平日の午前 9 時～午後 5 時までにお願いします。
不在にすることもありますので、搬入前に事務局（0577-34-0114）までご連絡ください。